Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 47/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo,
providências urgentíssimas para obras de
recuperação e tapamento de buraco em
via pública, aberto pelo DAE, sito à Rua
João Araújo, frente ao número 131, Jd.
das Laranjeiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     Solicito oficiar ao Senhor Prefeito Municipal a fim de que tome
providências urgentíssimas quanto à situação de risco de acidentes à
pedestres e veículos, causado por um buraco aberto em via pública pelo DAE
da cidade, há mais de 03 meses, sito à Rua João Araújo, frente ao número
131, Jd. das Laranjeiras.

Justificativa:

                     A obra de manutenção realizada pelo DAE deixou um buraco
aberto em via pública, causando risco de acidentes.

                    Esse serviço de reparação do DAE já tem mais de três meses.
Com as chuvas o buraco enche de água, piorando a situação e o risco, os
veículos desviam do buraco causando até risco de atropelamento de
pedestres.

                  Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, providência urgentíssimas para conserto e tapamento daquele
buraco em via pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2017.

Paulo Cesar Monaro
 Paulo Monaro

                                       -Vereador Líder Solidariedade-